
 

 

 

  
  

 

1 

 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

1η τροποποίηση της υπ' αρ. 17072/24-02-2023 (Β' 1312) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α' 48), 

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α' 228), 

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 

2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»(Α' 107), 

στ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α' 47). 

2. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Γ' 2841) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της από 

τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

3. Την υπ' αρ. 16094/22-02-2023 εισηγητική έκθεση Γ.Δ.Ο.Υ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος των 

πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του φορέα μας, από την αντιστοίχιση των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/ 20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ' αρ. 17072/24-02-2023 (Β' 1312, ΑΔΑ: Ω8ΓΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

7. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και αφορούν 

σε πλήρωση με διορισμό των δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί σύμφωνα με 

την ανωτέρω υπό στοιχείο 6 πράξη. 

8. Το γεγονός ότι οι αλλαγές που έχουν επέλθει από τη μετονομασία του κλάδου ΤΕ 

Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών, θα πρέπει απαραιτήτως να ενσωματωθούν 

στην ανωτέρω υπό στοιχείο 6 πράξη. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 17072/24-02-2023 (Β' 1312, ΑΔΑ: Ω8ΓΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

1) Τροποποιείται το πεδίο «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ» των πινάκων 

«Α. Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου - Οργανικές θέσεις - 2. Κατηγορία 

ΤΕ», 

«Προσωποπαγείς θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ», 

«Β. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου - Οργανικές θέσεις 

- 2. Κατηγορία ΤΕ», 

«Προσωποπαγείς θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ» ως εξής:  

όπου αναγράφεται «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» τροποποιείται σε «ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ». 

2) Τροποποιείται/συμπληρώνεται ο πίνακας «Α. Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου», με την προσθήκη των κάτωθι θέσεων από τον πίνακα «Γ. Θέσεις οι οποίες δεν 

αντιστοιχίζονται», λόγω ολοκλήρωσης προσλήψεων, ως εξής: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμ

ός 

θέσεω

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμ

ός 

θέσεω



 

 

 

  
  

 

3 

 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ν ν 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

Υ 

10 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟΥ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟΥ 

10 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ

Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΟΛΕΟΔΟΜΩ

Ν 

ΧΩΡΟΤΑΚΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 

 



 

 

 

  
  

 

4 

 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

3) Τροποποιείται ο πίνακας «Γ1. Θέσεις οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται», λόγω ολοκλήρωσης 

προσλήψεων, ως εξής:  

Γ. ΘΕΣΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 

1. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των 

κλάδων/ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α' 228), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 

αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 



 

 

 

  
  

 

5 

 

26140/2025, ΦΕΚ-2303/Β/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 17072/24-02-2023 (Β' 1312, ΑΔΑ: Ω8ΓΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη 

αντιστοίχισης.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025 


